
*COI0X01PQBS6*
COI0X01PQBS6

Telefon (+420) 296 366 102 Fax (+420) 296 366 236 E-mail podatelna@coi.cz
ID datové schránky x7cab34

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. SpZn. Čj. Vyřizuje/kl. Praha
………. ČOI 47609/23/O100 ČOI 48994/23/O100 …………… 18.4.2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

inspekci byla dne 13. 4. 2023 doručena Vaše žádost podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZSPI“), evidovaná pod čj. ČOI 47609/23/0100, v níž požadujete:
Průběžné výsledky společných kontrol cen potravin České obchodní inspekce a Státní
zemědělské a potravinářské inspekce, které se projednávaly na druhém jednání meziresortní
pracovní skupiny dne 13. 4. 2023. Dále uvádíte, že na twitteru o nich informoval ministr
zemědělství Zdeněk Nekula a odkazujete na článek redaktorky D. Šamanové zveřejněný na
Novinkách.cz dne 13. 4. 2023.

K Vaší žádosti uvádíme:

Z celkového počtu 417 kontrol pojala Česká obchodní inspekce podezření na porušení
zákona při 91 kontrolách – celkem se jednalo o 100 porušení zákona, tedy v 9 případech dvě
podezření na porušení zákona v rámci jedné kontroly.
Nejčastěji se jednalo o porušení § 3 odst. 1 písm. c) ZOS (zákon č. 634/1992, o ochraně
spotřebitele) tedy konkrétně o to, že obchodníci účtovali zboží za jinou (vyšší) cenu, než bylo
uvedeno na cenovce. Dále pak o porušení § 12a ZOS, kdy informace o slevě z ceny
výrobku neobsahovala informaci o nejnižší ceně výrobku, za kterou jej prodávající nabízel a
prodával v době 30 dnů před poskytnutím slevy, nebo sleva nebyla počítána z nejnižší ceny
za posledních 30 dní.

Tato data jsou průběžná a v závislosti na ukončení kontroly budou následně probíhat správní
řízení a poté ukládány pokuty.

S pozdravem

Ing. Jan Štěpánek
ústřední ředitel
České obchodní inspekce

podepsáno elektronicky


